Ad dubium: De duplicibus translatis sine die sequenti prae aliis dupl. translatis sed remotioribus? S. C. resp.: Negative, quia de Officiis translatis fit juxta ordinem translationis in paritate tamen ritus ac sine excellentia majoris dignitatis, ut scilicet primum celebretur Officium ab ante translatum et postea fiat de alio loco translato. n. 4119 ad 2 die 2. Sept. 1741. Festum dupl. ante octavam non privil. vel infra eam occurrens alio majori festo dupl. impeditum est transferendum ad diem infra octavam proxime festo dupl. vel semidupl. non impeditam. S. R. C. 22. Sept. 1703 in *Vienen.*

Officium dupl. maj. est anteponendum Officio dupl. minori et ideo faciendum de primo et secundum transferendum. n. 2888 die 6. Maii 1679.

Ad dubium: Quum in Dominica juxta Decretum S. R. C. diei 12. Martii 1618 in Conchen. confirmatum ab altero decreto ejusdem S. C. diei 16. Febr. 1754 in una Urbis agi non possit de Festo duplici translato, quaeritur: an per declarationem factam ab eadem S. C. sub die 7. Dec. 1844 in una Venetiarum dd 2. derogatum fuerit declarationi factae in una Urbis de anno 1754, vel an praedictum decretum in una Venetiarum intelligendum sit de Festis cum Octava in gratiam concurrentis populi alicui Dominicae diei affixis, ita ut hujusmodi in casu impedimenti amandari valeant ad subsequentem Dominicam, si tota hebdomada fuerit impedita, ne in populo ob dilationem Festi ultra Octavam devoti animi sensus minuantur?

EEml et RRmi PP. rescribendum censuerunt:

Non fuisse unquam citatis Decretis derogatum.

Atque ita rescripserunt propositaque dubia declaraverunt. N. 5196.

Dte 17. Sept. 1853.

Festa dupl. et semidupl. translata praeferenda sunt Officio s. Benedicti in hebdomada concessio sub ritu semid. omnibus Congregat. s. Benedicti. S. S. C. n. 3503 7. Febr. 1699. In *Tarvisina.*

Festum duplex occurrens ante octavam non privilegiatam non est transferendum post octavam, sed infra eandem celebrandum prima die non impedita: Sacr. Congr. Rit. 30. Sept. 1579.

Festa duplicia et semiduplicia translata praeferenda sunt officiis semel hebdomada concessis, ita ut festum duplex seu semiduplex etiam translatum, necnon dies octavae sit dies impeditus respectu talium officiorum. Sacr. Cong. Rit. 8. Febr. 1699 et 26. Martii 1706.

Ad dubium: an quando dies 30. Decb. occurrit in Sabb., omitti possit officium de die infra Octavam Nativ. et in eo recitari Officium de dupl. translato? S. C. resp.; Affirmative, non exclusis commemorationibus quatuor Octavarum. n. 4385 die 27. Jan. 1778.

Ordinis Minorum Conventualium.

R. Fr. Petrus Fantini Sacerdos Ordinis Minorum s. Francisci Conventualium S. R. C. supplex adivit et insequentis dubii solutionem instantanter exquisivit, nimirum:

An Ecclesia, cui concessa est facultas reponendi in semiduplicibus translata intra annum Officia dupl.

locum non habentia, reponere etiam valeat aliquod ex translatis praedictis die 30. Dec., quando non incidit in Dominica, et simul ad eam diem transferendum sit Officium Dominicae infra Oct. Nat. D.? Et in casu affirmationis, qua die facere debeat commemorationem dictae Dom., an ipsa die 30., vel praecedenti die 29. utpote prima, quae non excludat commemorationem praecedentis impeditae Dominicae?

Et s. eadem C. ad Vaticanum sub signata die coadunata in Ordinariis Comitiis ad relationem subscripti Secretarii respondendum censuit: Transferri solum posse, quando esset agendum de VI. die infra Oct., non vero de Dom. infr. Oct. Atque ita rescripsit. n. 5159. Die 29. Martii 1851.

Officium de dupl. translato faciendam esse infra octavam s. Patroni, non tamen in dominicis vel aliis festis semid. juxta rubricas. n. 1431 die 24. Jan. 1643.

Festum dupl. occurrens ante octavam non privilegiatam, si est transferendum, transferendum est in diem infra octavam. n. 2903 ad 2. die 30. Sept. 1679.

Vd.: *Transl. festi in aliq. octavam; Octava privileg.*

h) Duplicis in diem Commem. Omn. fid. def.

Vd.: *Commemoratio Omnium fid. def.* (transf. etc.)

Ad dubium: Pluribus S. R. C. decretis statutum fuit de duplici min. occur. vel translato fieri posse in die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum; sed quum per decretum ejusdem S. R. C. diei 31. Maji 1817 declaratum fuerit talia Decreta locum dumtaxat obtinere si pro repositione Festi translati nullus supersit dies us-

que ad anni finem, hinc quaeritur: utrum repositio Festi dupl. min. translati adhuc fieri possit necne dicta die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum, si pro repositione talis Festi translati equidem adhuc locus supersit ante Anni finem, sed ne reponeretur tali die in causa foret, quia pro aliquo alio Officio ritus semid. vel etiam dupl. min. diebus insequentibus translato nullus alius pro repositione dies superest vacuus ante Anni exitum? S. porro R. C. rescribendum censuit:

„Affirmative quoad Duplicia minima tantum.

Atque ita rescripsit ac servari mandavit. N. 5223 ad 1. Die 16. Februarii 1856.

i) In Feriam.

1. In fer. VI. p. oct. Ascens.

In fer. 6. p. oct. Ascens. Dom. potest fieri de festo semid. translato. n. 3244 ad 10 die 11. Augusti 1691.

Potest fieri Officium de Translatis fer. VI. p. oct. Ascens. Dom. n. 2961 ad 3 die 9. Augusti 1681.

Juxta decretum S. R. C. diei 2. Augusti 1691 in Romana Dubiorum ad 10., Feria VI. post Octavam Ascensionis fieri potest de festo semiduplici translato, quod ad aliam diem esset amandandum, si in praedicta feria occurreret dies infra octavam Titularis, quaeritur: an in hoc casu agendum sit officium de praedicta feria, ut autumant nonnulli, vel de die infra Octavam Titularis, cui aliunde symbolum jure competit?

Emmi et Rmi PP. rescribendum censuerunt:

„Agendum de die infra Octavam.“

Atque ita rescripserunt proposita-

que dubia declaraverunt. N. 5196 ad 4. Die 17. Septembris 1853.

2. In fer., de qua fiat Off.

Ad dub.: An officia translata et fixa diebus, quibus aliunde deberet fieri officium de ea, sint tanquam dies propriae eorundem Sanctorum, ad exclusionem cujuscunque alterius translati sancti, qui possit aliquando contingere?

S. C. resp.: Affirmative. Die 28. Julii 1742. In *Tergestina*.

k) Ad libitum.

Vd.: *Sancti ad libitum.* (transl.)

l) S. Martyris.

Ad dub.: An in translatione officiorum ss. Martyrum extra vel intra tempus paschale ad dignoscendum utrum sumi debeat de communi primo loco vel secundo, regula omnino desumenda sit ex Evangelio vel Oratione, si sit de Communi uti S. R. C. decrevit die 11. Septembris 1841 in Namurcen.

S. C. resp.: Affirmative.

Atque ita declarandum et rescribendum censuit. N. 5183 ad 8 die 16. Aprilis 1853.

Cf.: *Missa temp. paschali.*

m) Ex necessitate translatis festi.

Officia, quae ex necessitate transferuntur, locum resumunt prima die non impedito alio officio 9 ll. ut in rubrica de transl. n. 2812 ad 4 die 16. Januarii 1677.

Vd.: *Transl. festi perpetuo translatis.*

n) Cum Octava.

Vd.: *Festum extra suam octav. etc., Festum cum octava; Transl. festi in dom. sequ.* (decr. n. 4658. ad 2); *Titul. Eccles.* (transl. cum octava.)

Festum gaudens octava, si trans-

ferri contingat et dies non impedita occurrat, priusquam octava finem habeat, in repositione praefendum esse aliis festis etiam majoris ritus vel dignitatis prius translatis, quae tamen non gaudent octava vel post eam transferuntur. n. 4493 die 13. Martii 1804.

Festum dupl. 2. cl. habens octavam cadit in dominica impedita officio altioris ritus sed sine octava, quaeritur: utrum officium praedicti festi possit reponi in subsequenti dominica cum alias sit octava ejusdem festi et tota hebdomada sit impedita vel potius debeat fieri de dominica et dictum officium reponi prima die non impedita post dictam dominicam?